
Comune di Scicli – Via F.M.Penna 2 - 97018 Scicli (RG) - Centralino 0932/839111 

www.comune.scicli.rg.it – info@comune.scicli.rg.it 

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

   
 
N. 51 Del 11-08-2009  

 
 
Oggetto: Gara a trattativa privata per acquisto materiale informatico per 

uffici diversi del Sistema Informatico Centrale del Comune di 
Scicli.  

IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Vista la relazione prot. 31/CED del 11-08-2009 nella quale, a seguito del 

collegamento al Sistema Informatico Centrale di nuove postazioni di lavoro e in 
previsione di un prossimo ulteriore ampliamento della rete informatica, si evidenzia 
la necessità di provvedere all’acquisto di nuove licenze software e di n. 1 switch per 
garantire la connettività dei personal computer dell’Ufficio di Staff; 

Rilevato che la spesa per l’acquisto del materiale sopra citato è stata calcolata 
in € 800,00 (IVA compresa); 

Ritenuto opportuno e necessario, in considerazione della esiguità della spesa e 
dell’urgenza, di dover provvedere all’acquisto mediante trattativa privata ai sensi 
dell’art. 67 3° comma del regolamento dei contratti approvato con deliberazione 
consiliare n. 78 del 28/06/1996 e successive modifiche, tra le seguenti ditte: 

• COMPUSOFT snc – via Risorgimento, 118 - 97015 Modica (tel. 0932 764093 
– fax 0932 764093)  

• Giannone Computers Sas – c.da San Giuliano Macallè - 97015 Modica (tel. 
0932 906688) 

• RICCA srl – Zona industriale 2^ Fase - 97100 Ragusa (tel. 0932 668082 - 
fax 0932 667072) 

• Computer Net – Corso Mazzini, 62 - 97018 Scicli  (tel. 0932 842487) 

• IBLEA Informatica srl – Via Sacro Cuore 38 – 97015 Modica (tel. 0932 
454363, fax 0932 762707) 

 
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa: 

1. di approvare la nota del Servizio C.E.D. prot. 31/CED del 11-08-2009 sopra 
richiamata; 

2. di acquistare, mediante trattativa privata tra le ditte sopra citate i seguenti 
prodotti informatici: 



Pagina 2 di 3  

 

Comune di Scicli – Via F.M.Penna 2 - 97018 Scicli (RG) - Centralino 0932/839111 

www.comune.scicli.rg.it – info@comune.scicli.rg.it 

 
 Descrizione Quantità 

> Licenze Trend Micro Worry-Free Business Security - 
Government fascia 51-100 IT, aggiuntive rispetto alle 70 già in 
essere con scadenza 19-06-2010 10 

> Allineamento delle 70 licenze Trend Micro già in essere (per 
fornitura prevista a settembre 2009) 70 

> Licenze Microsoft Windows Server CAL 2008 Gov. Open dev. 
CAL (R18-02785) 5 

> Licenza Microsoft Windows Server Terminal Svcs CAL 2008 
Gov. Open dev. CAL (TJA-00574) 2 

> Switch 5 porte con velocità 10-100 Mbps 1 

 
3. di impegnare la spesa di € 800,00 all’intervento 1.01.08.02/15 Cap. 14, del 

Bilancio Comunale 2009; 
4. di dare mandato all’Ufficio Provveditorato e Contratti di procedere alla scelta 

del contraente per la fornitura in oggetto mediante trattativa privata ai sensi 
dell’art. 67 3° comma del regolamento dei contratti approvato con 
deliberazione consiliare n. 78 del 28/06/1996 e successive modifiche. 

 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott.ssa Francesca Sinatra 



Pagina 3 di 3  

 

Comune di Scicli – Via F.M.Penna 2 - 97018 Scicli (RG) - Centralino 0932/839111 

www.comune.scicli.rg.it – info@comune.scicli.rg.it 

Allegato alla Determina del Segretario Comunale n. 51 del 11-08-2009 
 

OGGETTO: Gara a trattativa privata per acquisto materiale informatico 
per uffici diversi del Sistema Informatico Centrale del 
Comune di Scicli. 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

IMPEGNO:   N. 910/2009 

LIQUIDAZIONE:  N. ________________ 

MANDATO:   N. ________________ 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



Comune di Scicli – Via F.M.Penna 2 - 97018 Scicli (RG) - Centralino 0932/839111 

www.comune.scicli.rg.it – info@comune.scicli.rg.it 
[Schema di Lettera] 

 

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 

Centro Elaborazione Dati 

   
 
Prot. n. 31/CED Del 11-08-2009  

 
 

OGGETTO: Acquisto materiale informatico per uffici diversi del Sistema 
Informatico Centrale del Comune di Scicli. 

 
      Al Segretario Generale 
       Dott.ssa Francesca Sinatra 
 
       S E D E 
 
 

Nel corso del mese di luglio 2009 sono state collegate al Sistema Informatico 
Centrale, presso Palazzo Municipale, nuove postazioni di lavoro (personal computer 
e stampanti). Pertanto si rende necessario provvedere all’acquisto di nuove licenze 
software e, inoltre, di n. 1 switch per il collegamento delle nuove postazioni collocate 
presso l’Ufficio di Staff.  

Per quanto sopra, e in considerazione delle prospettive di crescita del Sistema 
Informatico nel breve periodo, si propone l’acquisto dei prodotti informatici di seguito 
elencati con a fianco di ciascuno segnato il prezzo di listino (IVA compresa): 

 
 Descrizione Quantità Prezzo un. Importo 

> Licenze Trend Micro Worry-Free Business Security - 
Government fascia 51-100 IT, aggiuntive rispetto alle 70 già in 
essere con scadenza 19-06-2010 10 28,80 288,00 

> Allineamento delle 70 licenze Trend Micro già in essere (per 
fornitura prevista a settembre 2009) 70 2,40 168,00 

> Licenze Microsoft Windows Server CAL 2008 Gov. Open dev. 
CAL (R18-02785) 5 28,80 144,00 

> Licenza Microsoft Windows Server Terminal Svcs CAL 2008 
Gov. Open dev. CAL (TJA-00574) 2 80,40 160,80 

> Switch 5 porte con velocità 10-100 Mbps 1 19,20 19,20 
 Totale   780,00 

 
In considerazione della esiguità della spesa (determinabile complessivamente 

ai fini dell’impegno spesa in € 800,00 IVA compresa), si propone di provvedere 
all’acquisto mediante trattativa privata tra le seguenti ditte: 

• COMPUSOFT snc – via Risorgimento, 118 - 97015 Modica (tel. 0932 764093 
– fax 0932 764093)  



Pagina 2 di 2  

 

 

Comune di Scicli – Via F.M.Penna 2 - 97018 Scicli (RG) - Centralino 0932/839111 

www.comune.scicli.rg.it – info@comune.scicli.rg.it 

• Giannone Computers Sas – c.da San Giuliano Macallè - 97015 Modica (tel. 
0932 906688) 

• RICCA srl – Zona industriale 2^ Fase - 97100 Ragusa (tel. 0932 668082 - 
fax 0932 667072) 

• Computer Net – Corso Mazzini, 62 - 97018 Scicli  (tel. 0932 842487) 

• IBLEA Informatica srl – Via Sacro Cuore 38 – 97015 Modica (tel. 0932 
454363, fax 0932 762707) 

 
 
 L’Istruttore Direttivo Informatico 
 Giombattista Miceli 
 
 
 
 


